2                                                                                 Rev. 03.13
La Ronzio Oleodinamica fu fondata nel 1950 da Dante Ronzio esperto in meccanica di precisione.
La prima attività dell’azienda fu la lavorazione di pompe per motori diesel, seguita, qualche anno più tardi, dalla
costruzione di pompe oleodinamiche  ad ingranaggi, che presto divenne la produzione prevalente.
La passione del fondatore per la meccanica fine ha lasciato nella Ronzio Oleodinamica un’impronta significati-
va; il motto dell’azienda è sempre stato quello di operare all’insegna della qualità e precisione, sia nell’impiego
delle materie prime sia  nel controllo del processo produttivo.
La Ronzio Oleodinamica produce ora pompe, motori e divisori di flusso che trovano impiego in molti settori  in-

16                                                                                 Rev. 03.13
   ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ SINGOLE Z3
  HOW TO ORDER Z3 SINGLE UNITS
  1 2  3 4 5 6 7 8 10
0 3 Z A G 35 C 0 48 S - B
9
1
2-5 FLANGIA /  FLANGE   (PAG. 9-10) CODICE / CODE
EUROPA /  EUROPEAN A - 0
SAE “ A”  /  SAE “ A”  B - 2
SAE “ B”  /  SAE “ B”  B - 3
TEDESCA /  GERM AN C - 4
EUROPEA GR. 3,5 /  EUROPEA GR. 3,5 D - 5
3 CILINDRATA /  CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
19.9 20
24.9 25
29.9 30
34.5 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
4 ALBERO /  SHAFT   (PAG. 11-12) CODICE / CODE
CONICO 1:8 /  TAPERED 1:8 C
CONICO 1:5 /  TAPERED 1:5 A
SAE “ B”  SCANALATO /  SAE “ B”  SPLINED B
SAE “ B”  CIL. 7/ 8”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 7/ 8”  L
CILINDRICO Ø 22 /  STRAIGHT Ø 22 Q
SAE “ B”  CIL. 1”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 1”  M
CONICO GR. 3,5 /  TAPERED GR. 3,5 R
SAE 15 TH /  SAE 15 TH S
6 BOCCHE /  PORTS   (PAG.13) CODICE / CODE
EUROPEE /  EUROPEAN 49 - 48 - 46 - 47 - 45
TEDESCHE /  GERM AN 50 - 51 - 52
BSPP 64 - 65 - 66 - 67 - 68
O-RING BOSS
69 - 70 - 71 - 72 - 73 -
74 - 75
SAE 3000 PSI
53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
58 - 59 - 60 - 61 - 62 -
63
7 ROTAZIONE /  ROTATION CODICE / CODE
DESTRO /  RIGHT D
SINISTRO /  LEFT S
BIDIREZIONALE DRENAGGIO INTERNO
BIDIRECTIONAL WITH INTERNAL DRAIN
Y
BIDIREZIONALE DRENAGGIO ESTERNO
BIDIRECTIONAL WITH EXTERNAL DRAIN
R
10 PARAOLIO /  SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE / CODE
STANDARD /  STANDARD N
5 BAR NBR /  5 BAR NBR R
5 BAR VITON /  5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR / 25 BAR NBR BN
25 BAR PTFE NBR /  25 BAR PTFE  NBR B
DOPPIO M IM  VITON /  DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO M IM  NBR /  DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON /  25 BAR VITON BV
STANDARD VITON /  STANDARD VITON V
1 TIPO UNITA’ /  UNIT TYPE CODICE / CODE
POM PA /  PUM P Z
M OTORE /  M OTOR ZM
8 TIPO UNITA’ /  UNIT TYPE CODICE / CODE
PREDISPOSTA TANDEM  /  FOR TANDEM  T
NORM ALE /  NORM AL -
9 SUPPORTO INTEGRATO /  INBOARD BEARINGS CODICE / CODE

18                                                                                 Rev. 03.13
  ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ M ULTIPLE Z 3
  HOW TO ORDER Z3 M ULTIPLE UNITS
   1  2 3 4 5  6 7
0 3 Z A G 80 E 0 48 A S B
POM PA ANTERIORE
FRONT PUM P
     2   5  6 7
0 3 Z A G 45 0 0 48 I S B
POM PA INTERM EDIA
M IDDLE PUM P
     2   5  6 7
0 3 Z A G 45 0 0 48 P S B
POM PA POSTERIORE
REAR PUM P
1-4 FLANGIA /  FLANGE   (PAG. 9-10) CODICE / CODE
EUROPA /  EUROPEAN A - 0
SAE “ A”  /  SAE “ A”  B - 2
SAE “ B”  /  SAE “ B”  B - 3
TEDESCA /  GERM AN C - 4
EUROPEA GR. 3,5 /  EUROPEA GR. 3,5 D - 5
2 CILINDRATA /  CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
19.9 20
24.9 25
29.9 30
34.3 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
3 ALBERO /  SHAFT   (PAG. 11-12) CODICE / CODE
CONICO 1:8 /  TAPERED 1:8 C
CONICO 1:5 /  TAPERED 1:5 A
SAE “ B”  SCANALATO /  SAE “ B”  SPLINED B
SAE “ B”  CIL. 7/ 8”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 7/ 8”  L
CILINDRICO Ø 22 /  STRAIGHT Ø 22 Q
SAE “ B”  CIL. 1”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 1”  M
CONICO GR. 3,5 /  TAPERED GR. 3,5 R
SAE 15 TH /  SAE 15 TH S
5 BOCCHE /  PORTS   (PAG.13) CODICE / CODE
EUROPEE /  EUROPEAN 49 - 48 - 46 - 47 - 45
TEDESCHE /  GERM AN 50 - 51 - 52
BSPP 64 - 65 - 66 - 67 - 68
O-RING BOSS
69 - 70 - 71 - 72 - 73 -
74 - 75
SAE 3000 PSI
53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
58 - 59 - 60 - 61 - 62 -
63
6 ROTAZIONE /  ROTATION CODICE / CODE
DESTRO /  RIGHT D
SINISTRO /  LEFT S
7 PARAOLIO /  SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE / CODE
STANDARD /  STANDARD N
5 BAR NBR /  5 BAR NBR R
5 BAR VITON /  5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR / 25 BAR NBR BN
25 BAR PTFE NBR /  25 BAR PTFE  NBR B
DOPPIO M IM  VITON /  DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO M IM  NBR /  DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON /  25 BAR VITON BV
STANDARD VITON /  STANDARD VITON V
19                                                                                 Rev. 03.13
    KIT DI M ONTAGGIO POM PE M ULTIPLE Z3/ Z1 - Z3-Z2 CON  STADI A FLUSSI SEPARATI
  ASSEM BLING KITS FOR M ULTIPLE PUM PS Z3/ Z1 - Z3/ Z2 WI TH SEPARATED FLOW
25Nm
25Nm
Disponibile anche nella versione compat ta con aspirazione comune e  con alt re pompe Z2 - Z1
Available in compact  version with common inlet  and possibility of tandem pump with our Z2-Z1
20                                                                                 Rev. 03.13
   ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ M ULTIPLE Z3
  HOW TO ORDER Z3 M ULTIPLE UNITS
   1  2 3 4 5  6 7
0 3 Z A G 80 E 0 48 A S B
POM PA ANTERIORE Z3
FRONT PUM P Z3
     8*    9*   6 7
0 1 Z A G 21 0 0 48 I S B
POM PA INTERM EDIA Z1
M IDDLE PUM P Z1
     8*    9*   6 7
0 1 Z A G 21 0 0 48 P S B
POM PA POSTERIORE Z1
REAR PUM P Z1
1 - 4 FLANGIA /  FLANGE   (PAG. 9-10) CODICE / CODE
EUROPA /  EUROPEAN A - 0
SAE “ A”  /  SAE “ A”  B - 2
SAE “ B”  /  SAE “ B”  B - 3
TEDESCA /  GERM AN C - 4
EUROPEA GR. 3,5 /  EUROPEA GR. 3,5 D - 5
2 CILINDRATA /  CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
19.9 20
24.9 25
29.9 30
34.3 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
3 ALBERO /  SHAFT   (PAG. 11-12) CODICE / CODE
CONICO 1:8 /  TAPERED 1:8 C
CONICO 1:5 /  TAPERED 1:5 A
SAE “ B”  SCANALATO /  SAE “ B”  SPLINED B
SAE “ B”  CIL. 7/ 8”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 7/ 8”  L
CILINDRICO Ø 22 /  STRAIGHT Ø 22 Q
SAE “ B”  CIL. 1”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 1”  M
CONICO GR. 3,5 /  TAPERED GR. 3,5 R
SAE 15 TH /  SAE 15 TH S
5 BOCCHE /  PORTS   (PAG.13) CODICE / CODE
EUROPEE /  EUROPEAN SEE PAGE 13-14
TEDESCHE /  GERM AN SEE PAGE 13-14
BSPP SEE PAGE 13-14
O-RING BOSS SEE PAGE 13-14
SAE 3000 PSI  SEE PAGE 13-14
6 ROTAZIONE /  ROTATION CODICE / CODE
DESTRO /  RIGHT D
SINISTRO /  LEFT S
7 PARAOLIO /  SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE / CODE
STANDARD /  STANDARD N
5 BAR NBR /  5 BAR NBR R
5 BAR VITON /  5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR / 25 BAR NBR BN
25 BAR VARISEAL NBR / 25 BAR VARISEAL  NBR B
DOPPIO M IM  VITON /  DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO M IM  NBR /  DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON /  25 BAR VITON BV
STANDARD VITON /  STANDARD VITON V
8 CILINDRATA /  CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
0.80 08
1.08 11
1.59 16
2.09 21
2.59 26
3.15 32
3.68 37
4.19 42
4.79 48

21                                                                                 Rev. 03.13
   ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ MULTIPLE Z 3
  HOW TO ORDER Z3 MULTIPLE UNITS
   1  2 3 4 5  6 7
0 3 Z A G 80 E 0 48 A S B
POM PA ANTERIORE Z3
FRONT PUM P Z3
     8*    9*   6 7
0 2 Z A G 14 0 0 48 I S B
POM PA INTERM EDIA Z2
M IDDLE PUM P Z2
     8*    9*   6 7
0 2 Z A G 14 0 0 48 P S B
POM PA POSTERIORE Z2
REAR PUM P Z2
* VEDI ANCHE CATALOGO Z2/SEE ALSO Z2 CATALOGUE
K3000030
KIT TANDEM  Z3/ Z2
TANDEM  KIT Z3/ Z2
8 CILINDRATA /  CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
4.4 04
6.3 06
8.15 08
11.3 11
14.5 14
16.9 17
20.1 20
25.7 25
31.4 31
1 - 4 FLANGIA /  FLANGE   (PAG. 9-10) CODICE / CODE
EUROPA /  EUROPEAN A - 0
SAE “ A”  /  SAE “ A”  B - 2
SAE “ B”  /  SAE “ B”  B - 3
TEDESCA /  GERM AN C - 4
EUROPEA GR. 3,5 /  EUROPEA GR. 3,5 D - 5
2 CILINDRATA /  CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
19.9 20
24.9 25
29.9 30
34.3 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
3 ALBERO /  SHAFT   (PAG. 11-12) CODICE / CODE
CONICO 1:8 /  TAPERED 1:8 C
CONICO 1:5 /  TAPERED 1:5 A
SAE “ B”  SCANALATO /  SAE “ B”  SPLINED B
SAE “ B”  CIL. 7/ 8”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 7/ 8”  L
CILINDRICO Ø 22 /  STRAIGHT Ø 22 Q
SAE “ B”  CIL. 1”  /  SAE “ B”  STRAIGHT 1”  M
CONICO GR. 3,5 /  TAPERED GR. 3,5 R
SAE 15 TH /  SAE 15 TH S
5 BOCCHE /  PORTS   (PAG.13) CODICE / CODE
EUROPEE /  EUROPEAN SEE PAGE 13-14
TEDESCHE /  GERM AN SEE PAGE 13-14
BSPP SEE PAGE 13-14
O-RING BOSS SEE PAGE 13-14
SAE 3000 PSI  SEE PAGE 13-14
6 ROTAZIONE /  ROTATION CODICE / CODE
DESTRO /  RIGHT D
SINISTRO /  LEFT S
7 PARAOLIO /  SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE / CODE
STANDARD /  STANDARD N
5 BAR NBR /  5 BAR NBR R
5 BAR VITON /  5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR / 25 BAR NBR BN
25 BAR VARISEAL NBR / 25 BAR VARISEAL  NBR B